
  

AJDIP/071-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

19-2023 18/04/2023 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte de la señora Ana Ruth Esquivel Medrano, como miembro de la Junta Directiva, representante de la Provincia de 
Puntarenas, se presenta moción con el fin de solicitar al Despacho del Ministro de Pesca y Acuicultura, remitir informe sobre las 
acciones realizadas por este Despacho, con el fin de brindar soluciones a las quejas expuestas por los usuarios respecto de la 
ineficiente atención y las largas filas para realizar los trámites respectivos, en las distintas regionales, haciendo especial énfasis 
en la Terminal Pesquera de Puntarenas.  
2-Que se solicita la presentación del Informe de referencia en el marco de la sesión ordinaria planteada para el próximo martes 
25 de abril del 2023.  
3-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Solicitar al Despacho del señor Ministro de Pesca y Acuicultura, remitir informe sobre las acciones realizadas por este 
Despacho, con el fin de brindar soluciones a las quejas expuestas por los usuarios respecto de la ineficiente atención y las largas 
filas para realizar los trámites respectivos, en las distintas regionales, haciendo especial énfasis en la Terminal Pesquera de 
Puntarenas. 
2-Que se solicita la presentación del Informe de referencia en el marco de la sesión ordinaria planteada para el próximo martes 
25 de abril del 2023.  
3-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 

  
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

